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[Q]: Kak He nepeycTaHaBnnBaTb 0S/2
[A]: Andrew Belov (2:5020/181.2)

OpnHon n3 ocobeHHocTen apxuTekTypbl OS/2 SBNSETCH TO, YTO BCE KPUTUYHbIE AN CUCTEMBI
HaCTPONKM MOTyT ObITb BOCCTAHOBEHbI N3 TEKCTOBbLIX MCXOAHUKOB, @ PACrON0XXeHNe CUCTEMHBbIX
hannos pukcupyetcs B baHanax ouctpubytusa (B otamymne ot \I386). Mo3ToMy B cnefyroLwmx
TUNUYHBIX CUTYaLNAX:

1. “Your Desktop can't be found in OS2.INI ...” 2. MoepexxaeHne anpektopun \OS2 3. CMeHa ByKBbI
cuctemHoro pasgena 4. CmeHa sepcun 0S/2

...M0O>XXHO 06x0aMTbCA 6e3 nepeycTaHoBKM OS/2, HO Mepbl K 3TOMY »XeNaTeNbHO NPUHUMATbL C CAMOro
Hayvana.

Hago npenynpeinTs, 4TO:

1. Takas KoH(Mrypauus onpaBabiBaeT cebs TonbKo Npu 60bLLIOM KOIMYecTBe

YCT@HOBJIEHHbIX MPUIOXKEHN (CUIBHO pacKpalleHHbIin WPS He cymMTaeTcs) n/wnm npu
TUPaXXMPOBAHUM TUMOBON KOH(UIypaL MM Ha HECKOSIbKO pa3fesioB, MallnH Uaun
Ha HECKOJIbKO pa3HbIx Bepcunn 0S/2.

2. Bcnepctsue Toro, 4to nepekomnunaums OS2.INI ctaHoBUTCSA HopMown XK3Hn, WPS

CTaHeT JOBOJIbHO aCKETUYHBIM W HEYIOTHbBIM: KJlaccaM, XpaHsALLMM CBOW HAaCTPONKM B
BrvHapHOM Buae nNpsaMo B obbekTax, U He NpedycMmaTpuBatowmx setup-string'a, B
TaKoW KOH(Urypauum SBHO He MeCTO.

4T0 HYXHO:

1. CpeicTBO XpaHeHMs KOHPUIrYpaLMOHHbIX hainnoB. iMesi cucTeMy KOHTPOS BEPCUNA,

Hanpumep, CVS, MOXXHO BECTM UCTOPUIO N3MEHEHMNS KOH(MIypaLmm, n obecneynTb
cebe LEeHTpaM30BaHHOE XPaHWANLLE ANst BCEX HACTPOEK.

2. KomnnekT coTa 4na paboTbl C TEKCTOBLIMU KOH(MIraMun: NpenpoLeccop, KOHBEPTOPbI 1

T.0.

MpumeyaHue: B coctaB Object Desktop n WPTools BxoaaT cpeactsa ans pasbopa OS2.INI Ha
TekcToBble hannbl/REXX-CKpnnTbl AN ero pereHepauunmn. B 60nbLUIMHCTBE CyY4aeB MOXHO
MCMNONb30BaTb X, HO fasiee byaeT pacCMaTpPUBATbLCS TONbKO KapAWHaNbHbIA BapuaHT co cbopkon
OS2.INI 3 INL.RC. MNepsbin cnocob yaobeH, eciv NOCTOSHHO CTaBUTCA/CHOCMTCA COT, Haw - 6onblie
noAXo4uT AJ19 aBTOHOMHOW paboTbl B 0COO0 C/I0XKHbIX YCNOBUSAX. ;)

HayaTb pekomeHAyeTCs € Toro, 4To noctasuTb OS/2 B TOM BMAe, B KOTOpoM cTasunca Warp 3, T.e.
npu 3anycke INSTALL.EXE Ha PM'Hom 3Tane uHctannauum cnpatate \OS2\INSTALL\FIBASE.RSP 1
\OS2\INSTALL\CLIFI.EXE. B pe3ynbTaTe Ball AeCKTOMN He byneT 3abuT ceTEBLIMU U NPOYMMM
obbekTamn, a byaeT BO MHOFOM NMOX0XK Ha MCXOAHbIA AeckTon, KoTopbin Nexxut B INL.RC.

Tenepb HaZlo NOCMOTPETDb, Kakne HacTponkn PM'Horo Bugeoapansepa nponuncarsl B OS2.INI
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(PM_DISPLAY DRIVERS), kakue DLL 3arpyxatotca (SYS_DLLS), n nepeHectun nHgopmauumio B INI.RC.
Onsa bonee-meHee aBTOMaTUY4eCKOro BoliaMpaHus npogannos n3 OS2.INI umeeT CMbICI NPUMEHUTb
cnefyowmnn NUHCTPYMEHT:

Cut

section 1 of file deini.arj < uuencode 1.0 by FRIENDS Software >

filetime 727619024 begin 644 deini.arj M8.HM “(+ 0" 0" " +-
GO5>HVETRL T e IDIBEN:2YA
M<FH ""L9FR™ " &#J*0 >“P$%$ $ S3RR,RL9!0" "EPP " ,Y'7PT """ " "ID M96EN:2YE>&4 ~ N-
P " 3P:1L6-) [WN]W%XIUSU2D;5KGP'+KL#6TJ1S9 M5A0#“2"(-3!IG*D;5!5 " ZI8);'; DE>W)-3,-
(2.V;E9HD4@Z.F5VDU6U'$ < MR-FA&,)IIH;3%U)&9)$([)>“H[3?'OPUOPSOST-@;«=EE/7 SZC"X&2@0""
M*4-G*[<.>LHNK  "V3?+123 L3)/$4'.LC%&0OZBP»N<4"'2* 17143550 ?&
MHQYSUH-@>NC8\MI@» O\KX/.B$'~UPB9-V4.2PZ#+GQNIAHAR<307?-;F29
M)S[?E?VWH)#1Q28T> T(\%HGT32)1$G>*%TJGQ_N/-\|RG;RQLK'0~=M H
MCHC _P\SS"J0S BPRT*X006+0EB!2Q:&($7W*D.2$7@+#S@B8$EAZ" 1 <MOVZ(
M%\1*H\O+>!+">(3P): #,!&]+0\@"“-\R"02R#CAX!!:$NO+U"“T/D")F6A2D"
MGF2!!#VW!@@5!B!%/E%AE"A?"9!$)N30°Q0;)3$?1 '~ %'NZ$*Y5!@ 49B])
MHK::15550ZVCFJIBJ>FH:)T71[5U1.:>G=,:VSK[“="'<5XC6;-FKAX*R™:U= MO-#":BO5?VT=)35-
JAC:LVCO=G9#=/40;78CGFC1K.CGIYNUV#?7[%6KK+>
MOWSQN/S5VXW 5TILQN*~TM.#8[RO/L;.RV>=P/GP&CJDV]95.=M2LW+|H "\@
M(." 3G\# Z=UB.3.1<8YBEWTCSEZ6&EN#ETYC=LDY2#;XC(8149PTB3D-)/ED

M"[A \6ZV5[+ \!'IM> T]3AH1R$H73FE3HD OU')<$XO(N 3"Y*&O06KK\>" 8

MNF!ES)R%U@$R*ZM2 'Q8.7X$8Q%Y1L" W7&8!!NGOPA:0=*$Y;9-90-R5[J9 M3]-
VC$G?:AP*Q+1$<DS>H_GF)U!B-R6*Y7(-[MO.I4)8>F <1Y9-R2G5EY'S

MYLBOEDH:A89 C:YE# “# !+ 3IPNY@I84RAP97=S<(\R0]+D=Y&(3"')@0)R%

MB0ZQ/)L+WTND)W (GXT)+5 NOQ1S)#WT.J6M-OR_?*7XD-'))ZM):QR24Z1=D M<M H=@T4\VV 9%]L-

M *" 1E82F\H&1*— 01 (A[-0;T= KIPMBFTP01X008 [4R9!I-BTWXC8AD,"
M>'7.07K4\QM“\:J0]16H"$CR™+! FE?XS4/I A K4,87+3)Q:M/+"P(=32:1L
M$U?T5<+2"%7M' SIAXE3]OXWNXXFCW67#6S"1Z]14>X$*Y?00Q\6!EPPTK MQ!Y-
#'Q(“./FQX83.Q+WTN3!GV3 -RL":Y<5 F]$,W<OR"A1:F/RXL:W-H8]
M\UUC%Z6CW"(SY#4+D<?RQK0)+#F);)D+0T08 4@7?3[,7Y4/“01S /1]:]E+
MXCKRO7PG<7CF[\O?AF92"@\V@;8WL.4"~IN1>1)NCV2<KG5=Q50I1\Q3Z;*?
M:HJLV":];/GL)9KQ.%Q,"/%]-W@1 ~U**V? [ @1 ™M IVE&EXP+HB3:[“W! ZK*
MP*F/[S_&BQLK M]/A36!&XE[15406,(2VDY%<435.6]WZI-"M@=L8-UN?9Q(

M<!30C+YVWW6[, >VHA[RSLN&\MC[.V4V8]252[Y9W9GNCVKK73RFYULS4W.6P
4"#7GO+8 L\M7MC; /' 06<&#| " end sum -r/size 64010/1977 section (from “begin” to “end”) sum

Hanpumep, ans LQ-1010 oH nponuckiBaeTcs Tak: INL.RC: “PM_DEVICE _DRIVERS” “IBMNULL”
“C:\OS2\DLL\IBMNULL\IBMNULL.DRV” “PM_DEVICE_DRIVERS” “OMNI|" “C:\OS2\DLL\OMNNOMNI.DRV"

“PM_SPOOLER” "QUEUE"” “LQ-1010;” “PM_SPOOLER” “PRINTER” “LQ-10101;" INISYS.RC:
“PM_SPOOLER” “SPOOL"” “1;"” “PM_SPOOLER” “DIR” “C:\SPOOL;"” “PM_SPOOLER_QP” “PMPRINT"
“C:\OS2\DLL\PMPRINT.QPR;;"” “PM_SPOOLER DD" “IBMNULL"” “IBMNULL.DRV;;;" “PM_SPOOLER DD"
“OMNIL.LQ-1010" “OMNILDRV;;;"” “PM_SPOOLER PORT” “LPT1" ";* “PM_SPOOLER_PORT" “LPT2" ;"
“PM_SPOOLER_PORT” “LPT3" ";* “PM_SPOOLER_PRINTER" “LQ- 10101"
“FILE;OMNI.LQ-1010;LQ-1010;45;” “PM_SPOOLER_PRINTER_DESCR"” “LQ-10101" “LQ-1010;"
“PM_SPOOLER QUEUE"” “LQ-1010" “PMPRINT;;;” “PM_SPOOLER _QUEUE DD” “LQ-1010"
“OMNI.LQ-1010;" “PM_SPOOLER QUEUE DESCR” “LQ-1010" “FX-1000;"
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“PM_SPOOLER QUEUE STATUS” “LQ-1010" “0,5,0,0,” Cneayowum warom seaseTca otbop HacTpoek,
KOTOpble MMEeeT CMbICA XPaHUTb B BuHapHoM Buae, T.K. ann INL.RC fnseTca TEKCTOBbIM. Kak
npaswsio, 310 PM_DISPLAYDRIVERS/DEFAULTSYSTEMRESOLUTION, “File Commander/2”/Serial :),
Shield, PM_SysPointer. X ¢ nomMoLLbo NOAPYYHbIX CPeACTB HAaL0 BbiTalWLWUTb B OTAE/bHbIA (han,

Hanpumep, STUB.INI. B ganbHenwem K HAM MOryT A06aBUTLCA HACTPONKN APYTUX MPUIOXKEHWN.
Ecan yctaHosaeH MMPM/2, To K chanay INI.RC Hago gonucaTb CEKLINIO MyAbTUMEANNHBLIX HACTPOEK.
Kak 370 caenaTth - Ckal3aHo B oTaeabHoM FAQ B pa3zaene npo MMPM/2. [ing npoBepku
paboToCcnocobHOCTM NOAYYEHHOW KOHGMIYpaLMM UMEET CMbICA 3arpy3nTtbcs no Alt+F1, F2,
creHepupoBaTb OS2.INI/OS2SYS.INI ¢ NOMOLLLIO HUXKENPUBEAEHHOIr0 CKPUATa U Nepe3arpy3nTbCs B
PM, === Cut === @echo off attrib -r -h -s “\wp root. sf” attrib -r -h -s 0s2.ini attrib -r -h -s 0s2sys.ini
del “\wp root. sf” del 0s2.ini del 0s2sys.ini REM * RM.EXE u3 GNU File Utilities for 1 in (desktop
malntena nowhere nowherel nowhere2) do rm -rf \1 copy stub.ini 0s2.ini makeini 0s2.ini

3aBeplLlieHa, MO)XXHO BHOCUTb KOHdUrypauuoHHble dannsl Ha CVS. [ing 3TOro cCHa4ana

CONFIG.SYS u *.RC KONUpyYIOTCA B OTAEJIbHYIO AUPEKTOPUIO U BHOCATCA Ha CVS KkoMaHa oM

“cvs import”, 3atem penaerca “cvs checkout” pna BHOBb CO3AaHHON AUPEKTOPUMU, U B Hee
nobasnserca ouHapHuk STUB.INI: “cvs add -kb stub.ini”. Bcaen 3a 5TUM MOXXHO OTNPaBUTDb

Ha CVS cBou %HOME% u %ETC% (He \OS2\ETC, a ToT, KoTopbii \MPTN\ETC). lo6aBneHue

HOBbIX NPUJIOXKEHUN Tenepb A0JKHO CONPOBOXAATbhCA perucTpaumen ux WPS-o6bLeKkToB B
0S2.INI. 9To caMas C/I0XKHaA YaCTb BO BCeN TexHosnoruu. NMockonbky He Bcerpa B
KoMnaekTe ¢ copTOM MAYT CKPUNTLI ANA nepecospaHua desktop'Hbix 06bLEKTOB, TO
npuaeTcs oCBaMBaTb HOBble TEXHOJIOrMU: NepexBaT obpaweHun K WPS u BbigupaHue
00bEeKTOB U3 CKPUNTOB UHCTannaTopa. NMepBoe aenaerca naketom OS2TRACE, HacTpoukKa
€ro oJia NPOTOKOJIMPOBaHUA BCEX CBEAEHUM O CO34aBaeMbiXx 00bLEKTOB BbINONHAETCA TaK (B
INI.RC): “OS2TRACE” “Trace Information Level” “0x00000003” O6bi4HO naT4aT daun,
copnepxalwuin B cebe ccoinky Ha PMWP, pna Feature Installer'a 31o \OS2\DLL\INSTALL.DLL,

ana WarpIN - WARPIN.EXE u WPIRTL.EXE. MaTyaTt komanpou OS2TRACE <filename.ext> -
PMWP. Mocne T0ro, Kak UHCTANANATOP 3aBepLUaeT CBOI0 paboTy, B AMPEKTOPUU NOABUTCA

daun *.TRC, copepxxawum npoTokos Bbizoea PMWP. Ero MoXXHO nepeBectu B cbopMart

INI.RC ¢ noMmouubio yTunutbl TRC2RC (cM. HUXe). Ecnn nporpamma crasurtca IBM Software
Installer'om (INSTALL.EXE, INSTALL.IN_), To ecTb 6onee cneunannsmpoBaHHbii cnocob B
Buae Hebonbworo QBASIC-ckpunTa, KOTOpbIA paboTaeT B UHTEPAaKTUBHOM pexume. CKpunt

n TRC2RC MOXXHO B3:Tb U3 3TOro apxuea: === Cut === section 1 of file make_rc.arj <
uuencode 1.0 by FRIENDS Software > filetime 727621387 begin 644 make_rc.arj
M8.HO "(+°0°0" (&!]>*P:?27BL" """ """ """ """ """t IM86ME7W)C

M+F%R:@ "K+(P_"""8.H] !X+°040°0" &O0[(S*QD"""M“ " JU\C#P " ("""

M '1R85)R8RYE>&4 (Q>#~""""<1=,,:M)N)? "] Z3TD\)X618#+7P/@)4

M5MNH.@& JIF; <*VG/<V0/ %\=UN3LB[*SP%+=V".L@C;;LKI]L#.Q/D!SR!@
'4%FFT@LXX&7FFEYZZIGB'[7W#B@SV\I1BGA@77AN >"\#16H7ZZF]0-GQ/

MPO[510,'NBW '5H<X07G #@B#*)+2(.'Z%'88 M07 #S%&L(—B+TPNOR
MSRL.T(#9A)#!5!=A4@HS,,@5X02AJR ZK-BL\++&FARA4/B$&>)0LR ME8> "~ (
."OS"O&A%VQE@"O >CWRC%RUO>.K"2'1813|[8 71- )4NG '3T[I>\4]SX"1

M;VIS9H4)IDR>9N " $<[>RY; 597$V<9<[UW<*<)+&9AD055 L[. X>G'8M HA;

M,;,>9>B6@!!("“\SYWP-=<ZN1[?0Z*[QCIM+:FEW7E6GS6(“Q3E,0$VF4N
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M<+ G4QL#6"\314T+26Y_>Q "L8D&#!NO+)'95UY9@['NO+K3L=/0!6VC[*8H
MG&E MBFEHXL# 8E)'BTAI* [,$?DR)$C$!K:*,26CXH (PE@6&+S1)5~NM

M;#98)./.93YXX%(:R1$:C;FDA-Y6E "%- W™ # W" 3F26 UF 6YK),2

X
M6Q1G382 O+S0#+.( & !

MQ4)= AKK<))BNZXIK$'WA.>IZZSW5U"'IUM22LX#"Y7SF"F1U(1K"V2#4O"l
M7S.$00B[?C[F(NBR?NC:[V\1']2&LOU[“>"2R;.VQS$Z=@6!LP@7*:*M]]=Y

MDMKSATIMXG7&M]8 NEW>"=7x5@A]1?#]$BOA,NUE+> ](ZIZ/9XKP.\AX5"

M)!9]19M&J7E4P ?+"&ADL4A<1 XSV2“XC3\L. <SX *DPAL"5Y %GYK ~A_
M+C“E” “KIW!O0EHC_(O*X?X[[U%;H<51"6D-,<[\<E'NMM:6RCYGGA\XKV('] M-
*WO01?P&3_]IK0Q'[4?KCVOFD2$64/[6$SVS$(X90IN“H$I12&FS,0TUC(_M$, MC'"F-
C28C.:WC.-502Y4+Y$,)#LF,7T6=W,3)W 5U%$JTNP~PB==FUAGA:&3

M*”+24" "D4$GDSG]OII'E]*1*5$*1WPOR87<%3MII@1)%O*U PPUFZU.“<5

DN UK#9!7RX0@_P]~$ * #Z*SM02 43,26S800I1&/F(< S72P6Y#— VG
M“R0'D2Y4.E]910!RXI40 = MG5=71>10@"-7(/E'WV#>?Q='S;&\R&H2H-?U

M=W1M)'BZ.9&V:4:K2S/E52]+)MPED\];[MOOMO-DX,.U#A8=IW%@=..)@YUF

M1)1l 5[%]\POKV.P3 X9 #L6@#A;!/&@00!'Z$X@2L+27ND%#GV=YZ,0HU.

S4/LAY# >9U82]]1&ZRSK7]I&NR X30 RZJ]A_'1-\C;T:7
M:L1_~(T+[KBR WU? J~#/\'")'1U)"1U!%;ZN'M+G~ $JN:\/W.'?)QJC=7R>
M&LXYWQK[\%\GTL*5QY4ER(O;71@<KR[[:)~_>9%;)RIY[+7\Q?9/#A:-7%'R
M!QY2E][;$”)).A?T" N5*0<4P LV.XQHD&( &EKZIT9<Y]8YX[>G0 BA-SFUT

M ]SYCFA+ )55; X*K[\EGC—*VVV"W 315X)I'MI[(-.6YTY- 50"P7N+""“[ N[
MIWU;[ G”“”1Z/2/X&G/GU@; - .UZU>M@-#'?F,$6*2%1Y9 1V9?XEZ?>Z%E
M+KWS'X) Y KZKGS'Z<7&“ ."C3GRSZM06<[@.FGT9LF6<C V”7RX@(C$E/S

MKUI5DDA09TD <FA$$(1!I "BEF B,2@OI#S/T"“)6” <2FBS'8V4 4BC MDQL-
EIX.+A“.6(?&06C/(:A#"9"V&$8@X26T:IC\SMF9G00T)6>(2E*IA]K8
M.;D,QKZC>Q"9>/]S0J<>!;);““8W(=*C3"1##1*1(5<I1*]8/LR)(.S,?DY5
M.KOH@1@'N.!?DP!4'@>#U\0B-QP68"-KC(="

1
MR!XM" X/UIKIH*48)Z5" ]+( M~ 8" IB5[F1%K;0KYI'&*A=1FD*"";S!M5$10] 82[“M_]EM_X0J;" <,!)IM3
M[*80"'-DU:0$1@GU97$/%GS=4"GR$YLGN\D4C)IR?#Z“9CR#$6"V$/+,[9\_MH*'[B.;H/VZM>3-
F$KGRZRB?W#P#:!8U8B>!8ACI-]FMA”" $&UI-@06@-&DW?
M&/TKC'\:;;?U&1&37U!=:0_,%]8%$?A"~"“8/0?8: SQ5ZS>V5?PQRI,6!;ZXS
M*841;:921)K4?D,*'>Q%T61$30,L"  2NP";A2D=W%"76-&UD/"9S;F) ~[.+7\
M0@67)“M2(VC|%ML'D,&"1B3(-=8@:5APTM&2Z0"C2HS <O ;G.JIK*C"C'W2; M[&|B»:@),*=,"HEX-
'OE" /RTEFMT@KPXV+#A<N;0V_OD&Q”™"8<?*\4M>MSHL
M$ ™ 19YQHG7H7'W?!4K-H=QNS4«HW5>D!4PR&YU%C/IBHQESYS,-(1!/!;"H M6,<4!Q#'$)4*<I5!.~S-
[89G"PK)VW+BSHISN1*F “8\0!NQ&"LHINOW,C M1<8YN[NZNSKO."M1[.V\L20,DTN5_NB<1(:"N<-
+(*?"?MUB4\&W2)4D(&X= M%M"N-;15QY7 #T:S!&,GN,ZVSR~0\$=.P'95~ (UYDR**6):;]1'0,>040/--/
M.TDM,NF?7NY9@LJIH&#]+ " >"P$%$ " $ " 'F6.5")-"0" "BO( " "-0"@X """
M""'W87)P,VII>"YB87, " . T*6A0" " " &)8[KNB:<\Y(>_11)&D;)G%=0"%ED
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M<G&0:=@()90-6WB;HF.J'EOQS \4%DW@RP.Z))\W=+Z.&H>VZWCI]7RT>6Z[/
MZ@VC2(H83=</TZS1 W9]"9M1H1:QEX/RXAJUSI+\D7R5<)OM”™ # "~ %*(Q4M5?"
MX7L%3*ZV>P_12PTC>RSU59>MEEPS+0%JO3"~KM)S?"~U?QJ[R448705[KK\HI=
M@X*NWVKXX.8'7'7)ISRAZYE5Y9BK1;0>$DU" 1+/MI'?XCH-_T;,4<VVG))$Z MY',-
LM*$@\TF8Q3:42GQA™@V<>9;"D=I""--& S?SA[+9INUXET N6D=0P8$B
MUM*1($CN$([Y8Q.7%.'&A'WVA0X11H">"&RA -I[(!3L*ZX&/D)"~41\T2<Y
M.ODS$E'A+24GDQ>I(<H'|"%D[<":*ZQIDD-% /KW-QO0CO16\ZOFOPMH+//>A

M:X2>40 lE3DM”("EM1+*FV3KARUA$CKC""9S"GH1*7D.+'R'--/D'5K#U6'P
20QJ9:IK#"[UKL5<\WVT!@Z@ " " end sum -r/size 9183/4642 section (from "begin" to "end") sum -
r/size 62098/3348 entire input file === Cut === Heo6x04MM0 TakXXe CNeanTb 3a pa3aesiaMu
SYS DLLS n PM Workplace:lplLoad B OS2.INI, B HUX MOryT nosiBnATbCsA HoBble DLL/knaccel. Tenepsb,
nmes sce INI-dhanabl B UICXOAHOM BUAE, MOXHO 06pabaThiBaTh MX NPenpoLLeccopom. B kayecTse

npenpoleccopa pekomeHayt PPWizard, B npocTenem cnyyae conget obbi4Hbin AWK nnm SED, HO
PPWizard npouie 1 dpyHKLUNOHanbHO 6oraye. [1na Toro, 4Tobbl 0becneynts cebe ceoboay B Bbibope
OyKBbl CUCTEMHOr0 pa3fesa, 40CTaTOYHO 3aMEHUTb B TEKCTOBLIX aiax ero 6ykBy Ha Makpoc,

Hanpumep, "C:" Ha "<$X>:". Torga ux reHepaumsa ana ucrnonb3oBaHna B cucteme byaer
ocyulectenatbca Tak: PPWIZARD /Define:X=C /Output:C:\CONFIG.SYS CONFIG.SYS PPWIZARD
[Define:X=C /Output:C:\OS2\INI.RC INI.RC PPWIZARD /Define:X=C /Output:C:\OS2\INISYS.RC INISYS.RC
bosee CNIOXKHbIN BapMaHT - 3TO €CIN X04EeTCA MMEeTb HECKOAbKO pa3Hbix CONFIG.SYS n geckTonos,
HanpuMep, PaHXXVUPOBAHHbLIX MO KOANYECTBY 3arpy>XaeMbiX NPUA0XKEHWA (3TO ecnn Maao RAM uau
"YTO-TO TPaNaeT cucTemy"), UAN ans pasfneneHns KOHPANKTYIOWMX mexay cobon codTuH (Java v
1.1.8 vs. Java v 1.3). Hanpumep, Tak (peanbHbit ALTFIMID): A) Use Ancient compilers: C Set++ v
2.01, VACPP v 3.00 and JDK v 1.1.x S) No JAVA, IBM Peer or whatsoever T) Tiny configuration very like
the maintenance desktop D) Kernel debugging setup KoHdwurypauus (A) - 3To cTapble Bepcumn

HekoToporo MNO: VAC++ v 3.00 BMecT0 3.65, JDK v 1.1; (S) n (T) - obneryeHHble BEPCUN NCXOOHOIO
LeckTona, rae BblkMHyThl IBM Peer, TCP/IP 1 npoyune pecypcoemkue Bewn. (D) - BapmaHT

\CONFIG.SYS, B koTopoM nopT COM3: nonHocTblo oTAaeTcad KDB, COOTBETCTBEHHO, UCKJIH0YAETCH
ncnoJsib3oBaHue "Mbiin". B Tako HacTporke CONFIG.SYS npuaeTcs pa3BUHTUTbL Ha YacTu U
ynopsaaovYnTh CEKLIMN B HEM COrJ1acHO ycTaHoBaeHHOMY [10. MNpumep:

PROTSHELL=<$C>\0S2\PMSHELL.EXE SET COMSPEC=<$C>\0S2\CMD.EXE ; ; LIBPATH ; #0nelLine ""
LIBPATH= C:\OS2\SHDLL;<$C>\0S2\DLL; #ifndef NO_LAN E:\IBMLAN\NETLIB;E:\MUGLIB\DLL; #endif ;

Retain an MPTN subset for limited functionality (sockets, etc.)
E:\MPTN\DLL;E:\ibmcom\dll;C:\OS2\TCPIP\dIl; #ifndef NO _MPTS
C:\OS2\TCPIP\IN]JOY:C:\OS2\NETSCAPE:E:\OS2APPS\NETSCAPE\PROGRAM: #endif [...] #ifndef

NO_WIN32 C:\OS2\WIN320S2; #endif .; #ifndef NO WIN32 C:\WINDOWS\SYSTEM32; #endif [...

#ifndef NO JAVA #ifdef LEGACY_JAVA E:\OS2APPS\java-1.1.7\DLL; #else
E:\\OS2APPS\java-1.3\DLL;E:\OS2APPS\java-1.3\|RE\BIN;E:\OS2APPS\java-1.3\|RE\DLL; #endif #endif

#0nelLineEnd [...] ; : Set the system defaults ; #if <$LEVEL> >= 14000 VIRTUALADDRESSLIMIT=2048
PROCESSES=1024 DLLBASING=0OFF #endif SET PROMPT=%$i[$p] BASEDEV=IBMKBD.SYS
DEVICE=<$C>\0S2\BOOT\TESTCFG.SYS DEVICE=<$C>\0S2\BOOT\DOS.SYS IOPL=YES MAXWAIT=1
MEMMAN=SWAP,PROTECT SWAPPATH=E:\ 32768 65536 THREADS=1024 TIMESLICE=32,96
PRINTMONBUFSIZE=1024,1024,0 SET KEYS=0ON BASEDEV=PRINT01.SYS BASEDEV=IBM1FLPY.ADD
BASEDEV=DANIS506.ADD REM BASEDEV=IBM15506.ADD /!'SHUTDOWN BASEDEV=XDFLOPPY.FLT
BASEDEV=0S2DASD.DMD DEVICE=C:\OS2\BOOT\XF86SUP.SYS ; ; HIBEROPT ; #0OneLine "" SET
HIBEROPT=/c #ifndef NO_TVFS /ul"C\OS2\TVFS\TVKILL" /u2"cmd /c tvfsinit" #endif #0neLineEnd
RUN=<$C>\0S2\SYSTEM\HYBERSET.EXE [obaBneHve/ynaneHune codta B Takon CONFIG.SYS

ABNseTCa HebaarogapHbIM Oe10M, 3aTO MOXHO 3(eKTUBHO "cnpaTaTb" Nt06ble N3 yCTaHOBAEHHbIX
NPUNOXKEHWUA. 30€Chb XXEe NPOUNNCTPUPOBAHO, Kak H0POThLCS C Pa3an4maMm B KOHPUIyprpoBaHUu
pa3Hbix Bepcuin OS/2: 3agaem nepemeHHyto LEVEL (BpyYHYO Man NULIEM CKPUNT, KOTOPLIN Obl

onpegensan ee no VER /R), n NpaBuM KOHPUrypaumnmoHHsle danabl cornacHo sepcun 0S/2. Eule oanH
npumep (INL.LRC): /* Warp 3 enhancements */ #ifdef WARP3PM /* SmartCenter */ "PM_InstallClass"
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"SCenter" "SCENTER" "PM_InstallClass" "SCShadow" "<$C>\0S2\DLL\SCENTER.DLL" "PM_InstallClass"
"SmartCenter" "<$C>\0S2\DLL\SCENTER.DLL" "PM_lInstallObject" "Lotus
SmartCenter;SmartCenter;<WP_START>" "OBJECTID=<SmartCenter>" /* Extra WarpSans font for
pre-XR_WQ032 versions of Warp 3 */ "PM_Fonts" "WARPSANS" "C:\OS2\SHDLL\WARPSANS.FON" #endif
[* eComStation enhancements */ #ifdef ECOMSTATION /* eStyler Lite */ "PM_InstallObject" "eStyler
Lite - Preferences;WPProgram;<WP_CONFIG>"

"CCVIEW=NO;OBJECTID=<ECS ESTLRLITEPREF>;EXENAME=?:\OS2\ESTYLER.EXE;PROGTYPE=PM"

"PM InstaIIOb|ect" "eStylerLite - User's GU|de,WPProgram,<WP TASKSINFO>"

ESTYLER.HLP;PROGTYPE=PM" "eStylerLite" "Path" "<$C>\052" /* Theme Manager */
"PM_InstallObject" "Theme Manager;WPProgram;<WP_CONFIG>"
"CCVIEW=NO;OBJECTID=<ECS THEMEMGR>;EXENAME=?:\OS2\THEMEMGR.EXE;STARTUPDIR=?:\0S2

\THEMEMGR;PROGTYPE=PM" #endif Tenepb Haao N1Llb aBTOMaTU3MPOBaTb CO34aHNE BCEX HACTPOEK
eavHbIM ckpunToM. [na 3Toro 6epem Ha ftp://ftp.leo.org/pub/comp/os/os2/leo/rexx/rexxinit.zip
nporpammy REXXINIT (4Tobbl PPWizard paboTtan no Alt+F1, F2), n nuwem ckpunt ana PPWizard, B
KOTOPOM A1 KaXXA0W Hawen koHdurypaumm cozgaem cson CONFIG.* n OS2*.INI. MNepen nepebiM
3anyCKOM Haao 3aaaTh nepeMeHHyo DRIVE, COOTBETCTBYIOLLYIO HallleMy CUCTEMHOMY pa3aeny, B
NOAYYEHHbIX KOHPUIYPaLIMOHHBIX Pariax OHa 3aNOMHMUTCA caMa. Llenb AocTurHyTa, noa Linux nocne
3TOr0 MOXHO V)K€ He YXOANTb, HNYEro HOBOr0 0 TOHKOCTSAX TEKCTOBbIX KOH(PUIOB Bbl YXKE HE
y3HaeTte. MNpunoxeHue: npuMmep CONFIG.SYS n ckpunT ana reHepaumn Hactpoek (REHASH.CMD).
section 1 of 1 of file create.arj < uuencode 1.0 by FRIENDS Software > filetime 727622374 begin 644
create.arj M. HN "(+'0°0 "+CXZ)>*~B7BL" """ """ """ttt IC<F5A=8&4N
M87)] "#>\8ZR "'@ZBH '@L!""1"!" ./JU"DLKBP(" "$P& "#=.7$[""@ "~ M<F5H87-H+F-
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